
Protokół Nr 99
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 10 lipca 2020r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Do zaproponowanego porządku obrad w treści:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów Nr 97 oraz Nr 98 posiedzeń Zarządu Powiatu.

3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
a) udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich do podejmowania wszelkich
czynności prawnych i faktycznych, w szczególności do podpisywania

umów oraz zaciągania zobowiązań finansowych przy realizacji

projektu pn: "Dobry zawód podstawą sukcesu" w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego 2014 - 2020,
b) udzielenie upoważnienia Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno

- Wychowawczego w Baryczy do podejmowania wszelkich
czynności prawnych i faktycznych związanych z realizacją programu
.Posiłek w szkole i w domu",

c) przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica wStąporkowie,

d) przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka

Szkolno - Wychowawczego w Baryczy,
e) powołania Komisji Egzaminacyjnej do rozpatrzenia wniosku

o nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego 

10 uchwał,

f) przeniesienia środków PFRON do wysokości 5% pomiędzy

poszczególnymi zadaniami.
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4. Informacja na temat stawki żywieniowej obowiązującej w Bursie Szkolnej
w roku szkolnym 2020/2021.

5. Wniosek o wyrażenie zgody na podjęcie postępowania o wykonanie
"Raportu z Programu ochrony Środowiska dla Powiatu Koneckiego na lata
2018-2021".

6. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu, w związku z ustnym wnioskiem dyrektora
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy zawnioskował

o wprowadzenie do porządku obrad punktu: ,,6. Rozważenie możliwości

realizacji w SOSW w Baryczy programu Rehabilitacja 25+".

Zarząd jednogłośnie wprowadził proponowany punkt do porządku obrad,
nadał "Sprawom różnym" numer 7. oraz przyjął porządek obrad po zmianach.

Zarząd przyjął protokoły Nr 97 oraz Nr 98 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Ad. 3
a) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie udzielenia
upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1
w Końskich do podejmowania wszelkich czynności prawnych
i faktycznych, w szczególności do podpisywania umów oraz zaciągania

zobowiązań finansowych przy realizacji projektu pn: "Dobry zawód
podstawą sukcesu" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego2014 - 2020. Oznajmił, że przedmiotowy
projekt uchwały Zarządu jest konsekwencjąuchwały podjętej przez Radę
Powiatu, wyrażającą zgodę na przystąpienie ZSP Nr 1 do realizacji w/w
projektu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 68/2020 w przedmiotowej sprawie.

b) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie udzielenie
upoważnienia Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno
Wychowawczego w Baryczy do podejmowania wszelkich czynności

prawnych i faktycznych związanych z realizacją programu .Posiłek
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w szkole i w domu". Poinformował, że nadawane upoważnienie dotyczy
wieloletniego programu rządowego, dotyczącego wspierania w latach2019

2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe
w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez
organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 69/2020 w przedmiotowej sprawie.

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera przedstawił dwa projekty uchwał Zarządu w sprawach:

c) przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica wStąporkowie,

d) przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka

Szkolno - Wychowawczego w Baryczy.

Oznajmił, że w/w projekty uchwał Zarządu zostały przygotowane
w związku z decyzją Zarządu w sprawie przedłużenia powierzenia stanowisk
dyrektorom ZSP w Stąporkowie oraz SOSW w Baryczy na okres od 1 września

2020r. do 31 sierpnia 2021r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 70/2020 oraz Nr 711202
w przedmiotowych sprawach.

e) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera przedstawił dziesięć projektów uchwał Zarządu w sprawach
powołania Komisji Egzaminacyjnej do rozpatrzenia wniosku o nadanie
stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Poinformował

Zarząd w jakich szkołach oraz nauczyciele jakich przedmiotów ubiegają

się o nadanie stopnia awansu zawodowego. Odczytał proponowane składy

osobowe Komisji Egzaminacyjnych.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 72/2020 do Nr 8112020
w przedmiotowych sprawach.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik opuścił posiedzenie.
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f) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani
Urszula Przygodzka przedstawiłaprojekt uchwały w sprawie przeniesienia

środków PFRON do wysokości 5% pomiędzy poszczególnymi zadaniami.
Zaproponowała przesunięcie środków

w zakresie rehabilitacji zawodowej:

z zadania zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób
niepełnosprawnych na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy

(kwota przeniesienia 11 750 zł)

w zakresie rehabilitacji społecznej:

z zadania dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, na dofinansowanie

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehabilitacyjnych (kwota przeniesienia 20 000 zł).

Uzasadniła proponowane przesunięcie środków zainteresowaniem osób

niepełnosprawnych poszukujących pracy odbywaniem staży u pracodawcy oraz
optymalnemu wykorzystaniu środków PFRON otrzymanych na potrzeby osób

niepełnosprawnych.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 84/2020 w przedmiotowej sprawie.

Przeprowadzono krótką dyskusję w temacie koordynacji zadań z zakresu

rehabilitacji zawodowej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Zarząd

postanowił wystąpić o opinię Radcy Prawnego w tej sprawie.

Ad. 4
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera zapoznał Zarząd z informacją na temat proponowanych na rok szkolny
2020/2021 stawek żywieniowych w Bursie Szkolnej. Poinformował, że stawka
dzienna dla wychowanków przebywającychw bursie wynosi 13 zł i jest o 2 zł

wyższa od stawki obowiązującej w poprzednim roku. Stwierdził, że proponowany
wzrost spowodowany jest podwyższeniemwydatków związanych ze wzrostem
cen produktów oraz kosztów przygotowania posiłków.

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości.
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Ad. 5

Na wniosek Naczelnika Wydz. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony

Środowiska - Pani Lucyny Ziętek Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie

postępowania na wykonanie "Raportu z Programu ochrony Środowiska dla
Powiatu Koneckiego na lata 2018 - 2021".

Ad.6
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy 

Pan Jan Słuszniak wdrożył obecnych w omawiany temat. Poinformował, że

program PFRON "Rehabilitacja 25+"skierowany jest do absolwentów Ośrodka,

którzy ukończyli 25 rok życia i nie mogą być uczestnikami innych tego typu

placówek t.j. Warsztatów Terapii Zajęciowych, Środowiskowych Domów

Samopomocy. Można pozyskać z programu kwotę 2500 zł miesięcznie na

jednego uczestnika. Zaproponował, aby uruchomić placówkę dla 10 uczestników.

Omówił wymogi projektu oraz kwestie organizacyjno - kadrowe związanezjego

realizacją. Stwierdził, że należałobyzaadoptowaćna ten cel trzy pomieszczenia.

Podkreślił, że beneficjentem projektu byłby Powiat Konecki.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że sprawa ta

powinna być rozpatrzona pod kątem prawnym. Zapytała, czy w ustawie

o systemie oświaty przewidziano opiekę nad dorosłymi osobami

niepełnosprawnymi? Wyraziła wątpliwości związane z możliwością realizacji

programu przez Ośrodek w zakresie zapisów dotyczących zadań określonych

w Statucie jednostki. Podkreśliła, że w jej ocenie SOSW w Baryczy może

realizować jedynie projekty dedykowane dla uczniów, nad którymi sprawuje

opiekę.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy 

Pan Jan Słuszniak odpowiedział, że Ośrodki Szkolno - Wychowawcze realizują

takie projekty. Jako przykład podał Ośrodekw Pińczowie.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że koszty

kwalifikowane projektu nie obejmują adaptacji pomieszczeń. Ponadto powiat

posiada dwie wyspecjalizowane jednostki (DPS-y) sprawujące opiekę nad

pełnoletnimi osobami niepełnosprawnymi. Zapytał, jakie podmioty mogą

realizować w/w projekt?

5



Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy 
Pan Jan Słuszniak odpowiedział, że stowarzyszenia, fundacje, osoby prywatne
oraz powiaty.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poinformował, że termin
składania wniosków przypada na 5 sierpnia b.r. i do tego czasu należy powziąć

informację, czy nie ma prawnych przeciwskazań dotyczących realizacji projektu
przez SOSW w Baryczy.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron wyraził

wątpliwości związane z możliwością realizacji programu "Rehabilitacja 25+"
przez SOSW w Baryczy. Stwierdził, że beneficjentem projektu powinno być

stowarzyszenie. Zapytał o szacunkowy koszt adaptacji pomieszczeń pod potrzeby
projektu.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy 
Pan Jan Słuszniak odpowiedział, że dostosowanie trzech pomieszczeń do potrzeb
realizacji projektu będzie wynosić ok. 60 000 zł.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że należałoby

zorientować się, na jakich zasadach realizowany jest program "Rehabilitacja 25+"
przez SOSW w Pińczowie.

Zarząd postanowił wystąpić o opiruę w sprawie do Wydziału

merytorycznego t.j. Wydziału Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia, do
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz skonsultować sprawę ze SOSW
w Pińczowie.

Ad. 7
W sprawach różnych:

• Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron udzielił

informacji na temat sytuacji kadrowej w Wydziale Komunikacji
i Transportu oraz zastosowanych rozwiązaniach związanych z obsługą

klienta.
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• Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa poinformował o konieczności

doprowadzenia nowego węzła ciepła do budynku administracyjnego
Starostwa. Stwierdził, że szacunkowy koszt wykonania dokumentacji
przyłącza będzie wynosił ok. 30 000 zł.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 920 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

....... .. .....t2 .
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